
DIALOGOVÁ OKNA



TYPY OKEN



DIALOGOVÁ OKNA
= INFORMAČNÍ OKNA

• komunikace mezi uživatelem a programem („dialog“ mezi nimi)

• ovládací prvek

MODÁLNÍ

• brání uživateli k další činnosti, protože potřebují 
další informace od uživatele

• typicky obsahují tlačítko OK a Storno

• okna se zprávou

• společná dialogová okna (stejná dialogová okna, 
která se používají v různých programech – př. 
otevřít soubor, uložit soubor, tisk)

NEMODÁLNÍ

• nebrání uživateli k další práci

• typicky obsahují pouze tlačítko Zavřít

• př. okno „Najít“

TYPY DIALOGOVÝCH OKEN:



ZDROJE

• NAVRÁTIL, P., JIŘÍČEK, M. S počítačem nejen k maturitě – 1. díl. 9. vyd. 
Prostějov : Computer Media, 2016. ISBN 978-80-7402-252-4. s. 47.

• Přehled dialogových oken. https://www.microsoft.com/cs-cz/[online]. 2017 
[cit. 2019-09-27]. Dostupné z: https://docs.microsoft.com/cs-cz/dotnet/
/framework/wpf/app-development/dialog-boxes-overview


